
AIF仕様 APPENDIX Release対応表
2024.1.26現在

AIF仕様書
仕様書

バージョン
APPENDIX Release

1.00 (*)

1.01 (*)

1.02

1.10 R 以降

1.00

1.01

双方向対応高圧スマート電力量メータ 1.00 R 以降

分散型電源電力量メータ 1.00 Q rev.1 以降

1.00 (*)

1.01 (*)

1.02

1.10 I 以降

1.00 (*)

1.01

1.10 H 以降

1.00 (*)

1.01

1.10 (*)

1.11

1.20 R 以降

1.00

1.01

1.02

照明機器（一般照明） 1.00 C 以降

照明機器（単機能照明） 1.00 F 以降

1.00 (*)

1.01

1.10 (*)

1.11

1.20 (*)

1.21

1.30 R 以降

1.00 (*)

1.01

低圧スマート電力量メータ
D～Q rev.1

高圧スマート電力量メータ F 以降

HP給湯機
D～H

家庭用エアコン
D～G

C～J

瞬間式給湯器 C 以降

住宅用太陽光発電
K～Q rev.1

蓄電池

M～Q rev.1

D～G

H～L

電気自動車充放電器 G～I

※仕様書の「・(H)EMSコントローラ間」は省略します。

（＊）上位バージョン発行に伴い、対応Releaseは試験仕様書により制限されます。



AIF仕様 APPENDIX Release対応表
2024.1.26現在

AIF仕様書
仕様書

バージョン
APPENDIX Release

1.10 (*)

1.11

1.20 (*)

1.21

1.30 (*)

1.31

1.40 R 以降

1.00 (*)

1.01

1.10 J 以降

ハイブリッド給湯機 1.00 L 以降

業務用パッケージエアコン 1.00 I 以降

業務用ショーケース 1.00 I 以降

照明システム 1.00 I 以降

拡張照明システム 1.00 J 以降

燃料電池
C～I

N～Q rev.1

電気自動車充放電器／

電気自動車充電器

G～I

J～M

※仕様書の「・(H)EMSコントローラ間」は省略します。

（＊）上位バージョン発行に伴い、対応Releaseは試験仕様書により制限されます。


